
 
 

PORTARIA N.º 009, DE 30 DE MAIO DE 1983. 
 
 
 
 

Nomeia servidor para cargo que especifica. 
 
 
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei Complementar n.º 3, de 28 de 
dezembro de 1972, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, a Senhorita Nilma Mendes Sobrinho, brasileira, solteira, técnica de 
nível médio, residente e domiciliada nesta cidade, para exercer o cargo de Secretária Executiva, 
deste Poder Legislativo com todas as prerrogativas do cargo e vencimentos. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Sala das Sessões, 30 de maio de 1983. 
 
 
 
 
 

VEREADOR JOSÉ MENDES SOBRINHO 
Presidente 

 
 
 
 
 

VEREADOR SÍRIO PEREIRA DOS SANTOS 
1º Secretário 

 
 
 
 
 


